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Общество с ограниченной ответственностью 
«Страховая компания «Инертек»
______________________________________________________________________________

Базовые страховые тарифы

по добровольному медицинскому страхованию
	Риски
	Тариф

	Программа «Стационар»
	17,4%

	Программа «Поликлиника»
	19,7%

	Программа «Стационар» и «Поликлиника»
	27,6%


Поправочные коэффициенты (в соответствии с приведенными таблицами):
1. По возрасту застрахованных

2. По опасности профессии 

3. Андеррайтерский коэффициент

Коэффициент по возрасту застрахованного*

	Возраст Застрахованного, лет 
	Коэффициент

	1-5
	1,5

	5-10
	1,3

	10-15
	1,2

	15-25
	1,1

	25-45
	1

	45-60
	1,1

	60-74
	1,5


*Данный коэффициент может не применяться страховщиков (приниматься равным 1,0) при коллективном страховании. 

Коэффициент по опасности профессии: 
	Группы риска:


	Описание группы
	Коэффициент

	1 группа
	Профессии, подверженные минимальному риску: служащие, руководители среднего звена, управляющие делами, советники, ассистенты, нотариусы, экономисты, бухгалтеры, библиотекари, чертежники, работники гостиничного сервиса, санитары, прорабы, архитекторы, работники здравоохранения, домохозяйки, рабочие фабрик малой степени риска, профессии, связанные с контролем физического и ручного труда, техники заводов и мастерских, не связанные с работой в шахтах, тоннелях, не посещающие места расположения взрывчатых веществ.
	1

	2 группа
	Профессии, подверженные риску: работники физического труда без использования механических средств и "травмоопасного" оборудования, а также взрывоопасных материалов, слесари, электрики, посыльные, курьеры, лифтеры, работники служб питания, работники ветеринарной службы, вахтеры, водители, не занимающиеся погрузочно-разгрузочными работами.
	1,1

	3 группа
	Профессии, подверженные повышенному риску: руководители коммерческих структур, сварщики, жестянщики, крановщики, фрезеровщики, токари, монтажники, кузнецы, литейщики, спортсмены, каменщики, работники телефонных станций, наладчики электролиний, рабочие горячих цехов и других вредных производств, работники нефтедобычи, сторожа, профессии, связанные с использованием механических средств, опасного оборудования или взрывоопасных материалов и лица, работающие на высоте более 5 метров.
	1,5

	4 группа
	Профессии, подверженные высокому риску: работники служб безопасности, инкассаторы, охранники, милиционеры, летно-подъемный состав авиации, испытатели, водолазы, подземные рабочие, строители мостов, тоннелей, пожарники, пиротехники, вальщики, пильщики и перевозчики леса, лица, деятельность которых связана с использованием взрывных устройств или высоким напряжением.
	2


Андеррайтерский коэффициент - при определении размера подлежащей уплате страховой премии Страховщик может вводить дополнительный андеррайтинговый коэффициент в размере от 0,2 до 3,0.

Примечание:

1. Страховщик вправе вводить повышающие или понижающие коэффициенты от 0,2 до 3,0 к страховым тарифам,  экспертно  определяемые  по  результатам предварительного медицинского освидетельствования Застрахованного, устанавливаемые на основании анализа иных сведений,  полученных при заключении договора страхования,  исходя из рода занятий Застрахованного, наличия привычек, влияющих на состояние здоровья. 

